
 
MIUR - UFFICIO  SCOLASTICO  REGIONALE  PER  IL  LAZIO 

ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE   

“I.T.C.  DI VITTORIO – I.T.I.  LATTANZIO” 
Via Teano, 223 - 00177 Roma  06121122405 / 06121122406-  

sito web:  www.divittoriolattanzio.it     rmis00900e@istruzione.it  -  rmis00900e@pec.istruzione.it 
Cod. Min. RMIS00900E   -  Cod. fiscale 97200390587  -  Codice IPA: UFDEP 

 
 
 

         Roma, 09 dicembre 2019 
 
         All’ Albo d’Istituto 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 104 
 
 

Oggetto: Affidamento del servizio di sportello di ascolto psicologico  
Assegnazione definitiva dei servizio 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa Triennale 2019-2022 dell’Istituzione scolastica 

VISTO il Programma Annuale 2019, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 
CI_V04_D08.07-03-19 del 07/03/2019 e, in particolare l’Aggregato di spesa P02/05 
Progetti in ambito umanistico sociale/Educazione alla salute – Sportello di ascolto 
psicologico 

VISTO il Programma Annuale 2020, deliberato dal Consiglio d’Istituto, in prima 
approvazione, in data 14/11/2019 

VISTO il DPR n. 275 dell’08/03/1999 “Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche” 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018 “Regolamento di gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche” 

VISTA la determina dirigenziale n. 91 del 04/11/2019, con la quale è stata avviata la 
procedura per l’affidamento del servizio, che comprendeva anche la selezione di n. 
2 figure professionali, medici e/o psicologi psicoterapeuti, con formazione 
nell’ambito dell’età evolutiva ed esperienza nelle istituzioni scolastiche, attraverso 
una richiesta di manifestazione d’interesse, previa pubblicazione dell’Avviso sul 
sito dell’istituzione scolastica 

CONSIDERATO che, per la natura del servizio da svolgere, risulta non opportuno ricercare 
eventuali professionalità tra il personale dell’istituzione scolastica, come previsto 
dall’art. 44 comma 4 del D.I. 129/2018,  

CONSIDERATO che nel periodo di acquisizione delle manifestazioni d’interesse sono giunte 
all’istituzione scolastica 23 curricula di altrettanti esperti, proposti da associazioni o 
candidatisi personalmente 

ESAMINATI tutti i curricula pervenuti 

ACQUISITO il parere della referente/coordinatrice del Progetto Sportello di ascolto psicologico 

SENTITA la docente funzione strumentale per i progetti del Piano dell’Offerta Formativa 

mailto:rmis00900e@istruzione.it
mailto:rmis00900e@pec.istruzione.it


SENTITO il parere del direttore dei servizi generali e amministrativi 

 
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente assunti: 

 

ARTI. 1 – Oggetto della determina 

Sono stati selezionati i seguenti esperti esterni, con i quali verrà stipulato un contratto per 
l’affidamento del servizio di sportello di ascolto psicologico, consistente in un’attività settimanale di 
4 ore per n. 24 settimane (da dicembre a giugno), per un compenso di € 4.000,00, al lordo di ogni 
onere contributivo: 
 

- dott. Manuel Michienzi 

- dott.ssa Chiara Salé 

 

ARTI. 2 – Motivazione 

L’aggiudicazione tiene conto delle modalità di scelta indicate nella lettera d’invito. 

Per una gestione armonica e sistemica del Progetto Sportello di ascolto psicologico, nella scelta 
degli esperti esterni è stata valutata anche l’opportunità di dotarsi di una figura maschile e di una 
femminile. 

 

ARTI. 3 – Obblighi di pubblicazione 

La presente determina di aggiudicazione definitiva è pubblicata, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgvo 14 
marzo 2013, n. 33  (Decreto trasparenza), nella sezione Amministrazione trasparente del sito web 
dell’istituzione scolastica. 

 
 

     
 

 
il dirigente scolastico 
prof. Claudio Dore 
 
 

documento sottoscritto digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

          

 


